Conta corrente nº 44637-2, Agência nº 7307, mantida junto ao banco Itaú 

Unibanco S.A., de titularidade da Emissora; 

“Créditos Imobiliários 1”: Os direitos de crédito decorrentes das Debêntures, representados pela CCI 

1, com valor total de principal de R$ 42.500.000,00 (quarenta e dois 

milhões e quinhentos mil reais), acrescido dos Juros Remuneratórios e 

Prêmio Adicional, conforme previsto na Escritura de Emissão de 

Debêntures, bem como todos e quaisquer outros encargos devidos por 

força das Debêntures e da Escritura de Emissão de Debêntures, incluindo

[...]

multas, penalidades, indenizações, despesas, custas, honorários e demais 

encargos contratuais e legais previstos e relacionados às Debêntures; 

“Créditos Imobiliários 2”: Os direitos de crédito decorrentes das Debêntures, representados pela CCI 

2, com valor total de principal de R$ 42.500.000,00 (quarenta e dois 

milhões e quinhentos mil reais), acrescido dos Juros Remuneratórios e 

Prêmio Adicional, conforme previsto na Escritura de Emissão de 

Debêntures, bem como todos e quaisquer outros encargos devidos por 

força das Debêntures e da Escritura de Emissão de Debêntures, incluindo

[...]

Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 1D50-07C7-5692-F6CB.

“Créditos Imobiliários”: Em conjunto, os Créditos Imobiliários 1 e os Créditos Imobiliários 2, 

decorrentes dos direitos de crédito das Debêntures, representados pelas 

CCI,  com valor total de principal de R$ 85.000.000,00 (oitenta e cinco 

milhões de reais), acrescido dos Juros Remuneratórios e Prêmio Adicional, 

conforme previsto na Escritura de Emissão de Debêntures, bem como 

todos e quaisquer outros encargos devidos por força das Debêntures e da 

Escritura de Emissão de Debêntures, incluindo a totalidade dos respectivos

[...]

Marcos Ribeiro Do Valle Neto, Marcos Ribeiro Do Valle Neto, Alexandra Martins Catoira e Rosemeire Ribeiro De Souza. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 1D50-07C7-5692-F6CB.

Emissão de Debêntures; 

“Debêntures” As 85.000 (oitenta e cinco mil) debêntures simples, não conversíveis em 

ações, da espécie quirografária, a ser convolada na espécie com garantia 

real, emitidas pela Devedora por meio da Escritura de Emissão de 

Debêntures; 

“Devedora”: GAFISA S.A., sociedade anônima, com sede social na cidade de São Paulo,

[...]

“MDA”: Tem o significado que lhe é atribuído na Cláusula 3.2 deste Termo de 

Securitização; 

“Obrigações Garantidas”: (i) a obrigação de pagamento de todos os direitos de crédito decorrentes 

das Debêntures, com valor total de principal de R$ 85.000.000,00 (oitenta 

e cinco milhões de reais), acrescido dos Juros Remuneratórios, do Prêmio 

Adicional, conforme previsto na Escritura de Emissão de Debêntures, bem 

como todos e quaisquer outros encargos devidos por força da Escritura de 

Emissão de Debêntures, incluindo a totalidade dos respectivos acessórios,

[...]

Alienações Fiduciárias de Imóveis, nos termos do artigo 9º da Lei 

nº 9.514/97; 

“Taxa DI”: Variação acumulada das taxas médias diárias dos Depósitos 

Interfinanceiros – DI de 1 (um) dia, over extra-grupo, expressas na forma 

percentual ao ano, com base em um ano de 252 (duzentos e cinquenta e 

dois) Dias Úteis, calculadas e divulgadas pela B3 no informativo Diário 

disponível em sua página na Internet (http://www.cetip.com.br); 

“Titulares dos CRI”: Os investidores subscritores e detentores dos CRI, conforme o caso; 

“Valor Nominal Unitário”:

[...]

Considerando a dedução dos valores relacionados às Despesas Flat, conforme 

previsto na Escritura de Emissão de Debêntures, bem como dos valores para a composição dos Fundos de 

Reserva e do valor correspondente ao Prêmio Adicional, o Valor Líquido a ser recebido pela Devedora  é de R$ 

R$ 78.181.469,08  (setenta e oito milhões, cento e oitenta e um mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e 

oito centavos) (“Valor Líquido”). 

2.8.1. O pagamento do Valor Total da Emissão será realizado nos termos da Escritura de Emissão de 

Debêntures e deduzido das despesas e custos relacionados com a Emissão e descritas na Escritura de